[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06  февраля 2019 г. № 9
г. Красноуфимск
	О проведении обсуждения и публичных слушаний по проекту решения Думы Муниципального образования Красноуфимский округ «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ»

В связи с принятием  Федеральных законов от 03.08.2018 № 189-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
 Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления и отдельные  законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 48 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ (прилагается).

2. Опубликовать проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ  в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы городского округа Муниципального образования Красноуфимский округ от 10.03.2006 г. №188.

4. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ» 21.03.2019г. в 11.00 часов в малом зале Администрации МО Красноуфимский округ по адресу: г.Красноуфимск, ул. Советская, д.5.

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вперед».
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ
                                                     О.В. Ряписов
Приложение
к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от 06  февраля 2019 года №9
Проект изменений
в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ
Внести в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ следующие изменения:
1.  подпункт 5 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
2. подпункт 25 пункта 1 статьи 6 Устава  изложить в следующей редакции:

«25) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

3. подпункт 27 пункта 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«27) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4. подпункт 6 пункта 3 статьи 16 Устава исключить;

5.  в подпункте 1 пункта 14 статьи 26 Устава слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
6. подпункт 9 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«9) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

7. подпункт 22 пункта 1 статьи 31 Устава  изложить в следующей редакции:
«22) организация мероприятий по охране окружающей среды; участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».